CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 403/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria Municipal de Esportes, a implantação de lombada ou redutores de velocidade

no entroncamento da rua Paineiras e rua Sibipuruna, próximo à praça da escola EMEF

Capitão João Pocci Junior.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de carros que trafegam em alta velocidade, para o local,
na rua Sibipuruna e na praça ter uma concentração de crianças brincando. Buscando
assim evitar possíveis acidentes no local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 15 de junho de 2018.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

PROTOCOLO N° 1049/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/